B In hujus enim rei confirmationem universis eccle-
siis tuis sanctis hanc aurea bulla obsignatam ora-
tionem, tanquam tutum aliquod antidotum appendi:
ut quicumque posthac sacrorum cineliarum quod-
piam contrectare ausus fuerit, impij sacrilegij no-
mine, apud te et pios quosque homines censeatur:
data mense Augusto quintæ indictionis, anno qua-
ter millesimo quingentesimo nonagesimo, quo
quidem tempore pium quoque hoc et Deo subditum
imperium nobis designatum est.

III.

Imp. Alexii Comneni constitutio de metropoli Lacedæmonicæ (2).

(Non exstat.)

IV.

Imp. Alexii Comneni Novella de metropoli Attalensi (3).

(Non exstat.)

E'.

Ἀλεξίου τοῦ Κομνηνοῦ περὶ τοῦ κανονικοῦ καὶ
τῶν διδομένων συνθησίων ὑπὲρ χειροτονίας
καὶ ἱερολογίας γάμου καὶ περὶ τοῦ ἀερικοῦ καὶ
πάντων τῶν ψυχικῶν χρυσόβουλλον τυπικὸν
ἐκτεθειμένον κατὰ μῆνα Σεπτέμβριον τῆς θ'
ἐπισημῆσεως (4).

Ὁ κατὰ καιροῦς Θεοφιλῆς ἐκάττης χώρας ἐπίσκο-
πος ἐκεῖνα λήψεται ὑπὲρ κανονικοῦ αὐτοῦ ἀπὸ τῶν

(2) Anno 1082. — Laudatur ad Disposit. thronor.
in Coll. can. ed. Rhalli et Potli, V, 482. Злчн. л
LINGENTH.

(3) Anno 1084. — Laudatur ibid. p. 481. Id.

D

V.

Alexii Comneni De canonico, et consuetudinibus,
quæ ordinationis nomine dantur, deque benedi-
ctione nuptiarum, et de aerico, atque universis
ad animam spectantibus, aureæ bullæ sanctio,
edita mense Septembri, indictione ix.

Religiosus pro tempore cujusque regionis episco-
pus, canonici sui nomine ab hominibus sui loci

(4) Anno 1086 vindicaverim; clerus nimirum,
simul atque novus imperator regnum occupasset,
privilegiarum suorum confirmationem ab impera-
tore fieri sedulo curabat. Id.

accipiet ea quæ nominatim in aureæ bullæ sanctione felicis recordationis patris majestatis meæ comprehensa sunt, idque semel in anno : videlicet a vico habente triginta fumaria, nummum aureum unum præstantioris monete majestatis meæ, argenteos duos, arictem unum, hordei modios sex, vini mensuras sex, farinæ mensuras sex, et triginta gallinas. Ab eo vero qui fumaria viginti habet; bessem aurei, proque duobus argenteis, argenteos decem; agnum dimidiatum, hordei modios quatuor, vini mensuras quatuor, farinæ modios quatuor, et gallinas viginti. A vico denique decem habente fumaria, quinque argenteos, agnum unum, hordei modios 2, vini mensuras 2, farinæ modios 2, gallinas 10.

In sacerdotum quoque ordinationibus vigorem suum vetus obtinebit sanctio, quemadmodum eadem aurea bulla recenset, et cujusque regionis episcopus similiter 7 duntaxat aureos nummos accipiet. Unum, quando simplicem papam sive lectorem facit : tres, quando eundem diaconum ordinat; et alios tres, quando sacerdotem perficit.